
 

  

 

 
COMUNE DI CASTILENTI 

Provincia di Teramo 
Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 

0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 6 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 6 DEL 30-06-2022 
 

 

 

 

Oggetto: ART. 50 COMMA 10 DEL D.LGS. 267/2000  INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEI 
RESPONSABILI DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL COMUNE DI CASTILENTI - 
DECRETO SINDACALE DI NOMINA 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 
 

 
VISTO l’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale: “Il Sindaco e il Presidente della Provincia 
nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo i criteri e le modalità stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e 
regolamenti comunali e provinciali; 
 
VISTO e RICHIAMATO l'articolo 109 del D.Lgs. 267/2000, che prevede espressamente che gli incarichi 
dirigenziali siano affidati a tempo determinato secondo le modalità riportate nel Regolamento di Organizzazione 
secondo criteri di competenza professionale e in relazione agli obiettivi individuati nel programma del Sindaco; 
 
RILEVATO che il secondo comma del citato articolo 109, prevede che negli Enti privi di qualifiche dirigenziali, i 
compiti e le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, e fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4 del 
citato D.Lgs. 267/2000, possono essere attribuiti ai responsabili dei Servizi e delle Aree indipendentemente dalla 
loro qualifica funzionale anche in deroga ad ogni altra disposizione di legge; 
 
VISTO che l’articolo 107, commi 2 e 3 e art. 109 comma 2 del DLgs 267/2000, recano l’elencazione delle funzioni 
e responsabilità della dirigenza individuando, le attribuzioni del personale di grado più elevato, in modo analitico 
all’interno di ciascuna area; 
 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 30-06-2022 COMUNE DI CASTILENTI 
 

Pag. 2 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 41 del 19/05/2022 con la quale l’Ente ha approvato il piano triennale 
del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024; 
 
CHE pertanto la formulazione dell’articolo 109, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 richiede che il Sindaco attribuisca 
espressamente ai funzionari nominalmente individuati le funzioni dirigenziali; 
 
ACCERTATO che il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con atto della Giunta 
comunale n. 49 del 25/05/2011, esecutivo ai sensi di legge, prevede all’articolo 39, che gli incarichi di 
responsabilità vengano attribuiti con provvedimento del Sindaco; 
 
DATO ATTO che il dott. Luca Mutignani possiede le capacità attitudinali, professionali, culturali e di esperienza 
lavorativa tali da consentirgli di reggere in modo efficace ed efficiente la struttura cui risulta preposto, essendo 
inoltre persona di indubbia moralità e prestigio, ciò risultando non solo dal proprio fascicolo personale e dalla 
valutazione dei risultati ottenuti, ma anche da notorio attaccamento al dovere e dall’attenzione e coscienza con le 
quali tratta le pratiche attribuite al proprio ufficio in base alle mansioni svolte; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 11 del 24/02/2021 con la quale è stato approvato il regolamento per la 
disciplina delle posizioni organizzative; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 26 del 25/11/2021 con la quale è stata approvata la pesatura delle posizioni 
organizzative e la graduazione delle relative retribuzioni in applicazione del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 165/2000; 
VISTO il CCNL 21/05/2018; 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 

DECRETA 
 
Per le ragioni esposte in narrativa e che qui di seguito si intendono richiamate integralmente, sono attribuite con 
decorrenza 1/07/2022 e fino alla scadenza del mandato elettorale, al dott. Luca Mutignani, le funzioni di cui 
all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000, salvo verifica periodica che, in caso di mancato raggiungimento degli 
obiettivi fissati per l’Area di appartenenza, può comportare la revoca del presente provvedimento. 
 
Al suddetto Responsabile dell’Area viene attribuito un compenso denominato “indennità di posizione” nella 
misura prevista dalla citata deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25/11/2021 pari a € 9.000,00 annui lordi 
per 13^ mensilità (indennità parametrata a 36 ore) salvo rideterminazione ai sensi del CCNL Funzioni Locali, oltre 
alla indennità di risultato ai sensi di quanto stabilito dalla medesima disposizione e dai regolamenti comunali; 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web del Comune di Castilenti www.comune.castilenti.te.it e 
nella pagina riservata alla sezione “Amministrazione trasparente” e notificato all’interessato. 
 

MANDA 
 
Il presente atto all’Ufficio del Segretario comunale e all’Ufficio Personale per i provvedimenti e le attività di 
rispettiva competenza. 

 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 30-06-2022 COMUNE DI CASTILENTI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Alberto Giuliani 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Adriano D’Arcangelo 

 

 


